
Dávám na vědomí maily a vysvětlení pana ředitele a zástupkyně. 
S pozdravem .............. ...........

--------- Forwarded m essage---------
Od: ......................... . . ...................................... .
Date: út 30. 8. 2022 15:20 
Subject: Re: alkohol na akcích
To: Školská rada - ZŠ Šlapanice <skolska.rada@zsslapanice.cz>
Cc: ....................... . ............................................... . . ........................ . . ................................................... . . 
...................... . . ................................................ . . ........... ........... . . ........... .......................... . . .............. 
.......... . . .............................. . . ........................... . ............................................ . . ......................... ................ 
. . ......................................... .

Dobrý den.
podle vyjádření pana ředitele jsme pochopila. že tedy škola žádné povolení na podávání alkoholu na 
Odpoledne pro Ukraiinu neměla.
Odpoledne pro Ukrajinu byla akce pro celé rodiny včetně žáků.
Koncert pro Ukrajinu byl v kinosále ve večerních hodinách.
Prosím tedy tak jak jsme se včera domluvili o ponechání podnětu pro inspekci i s touto akcí - 
Odpoledne pro Ukraiinu.

Děkuji
.............. ...........

Dne út 30. 8. 2022 14:58 uživatel Školská rada - ZŠ Šlapanice <skolska.rada@zsslapanice.cz> napsal: 
Dobrý den,

díky za informace. Jenom pro ujasnění. "Odpoledne pro Ukrajinu" a "Koncert pro Ukrajinu" je jedna a tatáž akce 
anebo dvě různé akce? Fakticky souhlas či nesouhlas starostky formálně dle všeho stejně nehraje žádnou roli 
pro posouzení toho, zda taková akce je nebo není v souladu s právními předpisy. Nicméně bez relevance úplně 
není.

Pokud by někdo toužil nahlédnout hlouběji do právní regulace, tak odkazuji na zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně 
zdraví před škodlivými účinky návykových látek, který ze zákazu prodávání a podávání alkoholu ve škole a 
školském zařízení stanoví tuto výjimku (§ 11 odst. 3): Zákaz prodeje nebo podávání alkoholických nápojů neplatí 
v prostoru uvedeném v odstavci 2 písm. b) (=> škola) po dobu, kdy v něm neprobíhá vyučování nebo výchovná 
činnost a po kterou provozovatel školy nebo školského zařízení tento prostor poskytl pro jiné účely, než je 
určen.

Přestupku (prodej mimo tuto výjimku) by se ale v tomto případě nedopustila škola, ale prodejce alkoholu. 
Přestupek v takovém případě může řešit obec v přenesené působnosti anebo ČŠI (ale jen pokud by šlo o 
prodejce - právnickou osobu anebo podnikající fyzickou osobu).

....

Odesilatel: ............ ....... . ...........................................

Datum: 30.08.2022 13:52

Příjemce: Školská rada - ZŠ Šlapanice (skoiska.rada@ zssiapanice.cz), .................... 
. .............................................. ...................... . ........................................... ............ .......... . ..........

mailto:skolska.rada@zsslapanice.cz
mailto:skolska.rada@zsslapanice.cz
mailto:skolska.rada@zsslapanice.cz


........................ ......................... ........................... .......................... ........................................ . 

....................... ................ ..................................... ........................... ...................................  
Předmět: alkohol na akcích

Všechny zdravím,

informaci, kterou jsem tlumočila na ŠR jsem měla přímo od pana ředitele a proto jsem ho oslovila, aby 
se k tomu vyjádřil. Přeposílám korespondenci a souhlas paní starostky.

S pozdravem

c T c

Základní škola
Šlapanice

.........................
zástupkyně ředitele pro 1. stupeň
tel.: .................
gsm: .................
email: .........................................

Základní škola, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 Šlapanice, IČ: 75023920, www.zsslapanice.cz

Odesilatel: ................. ........... . ...........................................  

Datum: 30.08.2022 13:42
Příjemce: ....... ............ . ...........................................  
Předmět: FW: Kontakt

Posílám. Tohle byla první akce, kde jsme o povolení žádali, právě z opatrnosti - koncert pro Ukrajinu, 
kde je výslovně uvedeno, že se na ní bude prodávat alkohol. Další akcí bylo Odpoledne pro Ukrajinu, 
tam jsme o povolení nežádali, jednalo se o stejný formát akce a problém s tím nikdy nebyl. Mohu 
potvrdit, že všichni většina současných členů ŠR se v minulosti jak na Vánočním jarmarku, tak na tomto 
Odpoledni fyzicky účastnila charitativní sbírky a přispěla zakoupením piva, vína nebo svařáku na dobrou 
věc. Osobně jsem u toho byl přítomen. Nikdy např. ani p. .........., p. ........... ani p. ............či p. 
............. neměli s podáváním alkoholu na těchto akcích problém.

S pozdravem

...............................

ředitel

http://www.zsslapanice.cz/


..................................................

e-mail: reditel@zsslapanice.cz 

www.zsslapanice.cz

Základní škola, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, Masarykovo nám. 1594/16, 
664 51, Šlapanice

IČ: 750 23 920 DIČ: CZ750 23 920

ID datové schránky: ntqma26

č. účtu: 2028491349/0800

From: ..........................................................
Sent: Tuesday, March 1, 2022 8:58 PM
To: . ...... .........................................................
Subject: Re: Kontakt

Souhlasím.

Odesláno z mého telefonu Huawei

------- Původní zpráva---------
Od: ..................................................................
Datum: út 1. bře 2022 20:51
Komu: ..........................................................
Předmět: Fwd: Kontakt

Vážená paní starostko,

s ohledem na dovolenou p. mistostarosty, který má tuto agendu na starosti bych vás chtěl požádat o 
vyjádření, zda škola může požadované prostory poskytnout za uvedených podmínek.

..................

ředitel ZŠ Šlapanice

Stáhnout Outlook pro Android

Od: ................................................... 
Odesláno: úterý 1. března 2022 16:35 
Komu: ........................... 
Předmět: Re: Kontakt

mailto:reditel@zsslapanice.cz
http://www.zsslapanice.cz/
https://aka.ms/AAb9ysg


Vážený pane řediteli,

velmi se vážím toho, jakým způsobem školu vedete a upřímně obdivuji Vás i pedagogický kolektiv za 
to, jak současnou situaci s dětmi probíráte a jste připraveni řešit případné problémy.

Chtěl bych se na Vás obrátit vevěci uspořádání charitativního koncertu za účelem vybrání peněz na 
pomoc uprchlíkům končících v ČR, potažmo přímo na Šlapanicku. Jsem schopen akci technicky zajistit, 
vč. ozvučení a dodání plakátů, Vás jsem chtěl požádat o prostory kinosálu a pomoc s šířením mezi 
občany (edookit). Prostor školy mi příjde pro takovou akci jako vhodná neutrální půda. Plakáty 
můžeme vylepit na vchody a do exponovaných oken, doufám, že mi podobně vyhoví na úřadě nebo v 
obchodech na náměstí. Předběžně počítám s účastí okolo 100 lidí při výši vstupného 500Kč. Vstupné je 
samozřejmě vyšší než na "obyčejný" koncert, ale o to samozřejmě jde - aby diváci měli pocit, že 
darují; chceme jej odevzdat v plné výši - kam, se rád domluvím s paní starostkou. Ideální termín akce 
by byl 16.3. od 19h.

Je možné na takové akci (v ZŠ) prodávat pivo / kofolu po 50Kč - za stejným účelem?

Děkuji za Vaši vstřícnost a za odpověď!

Kapela je ..................a hraje písně skupiny Pink Floyd. 
..............................

S pozdravem .................... 

.......

--------- Původní e-mail-----------
Od: ...........................................................................
Komu: .....................................................
Datum: 1. 3. 2022 14:55:08 
Předmět: Kontakt

Dobrý den,

v Edookitu jsem četl vaši nabídku na charitativní koncert. Pokud budete mít prostor, prosím zavolejte.

S pozdravem

...............................

ředitel



..................................................

e-mail: ................................ 

www.zsslapanice.cz

Základní škola, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, Masarykovo nám. 1594/16, 
664 51, Šlapanice

IČ: 750 23 920 DIČ: CZ750 23 920 

ID datové schránky: ntqma26 

č. účtu: 2028491349/0800

http://www.zsslapanice.cz/

